Darat yang bernama Jazuli pada tanggal 08 Sya‟ban 1892 M,

sekitar abad ke 19, kitab tersebut telah terbit dan sudah

dipergunakan secara umum. Karena kitab ini di tulis pada

tahun 1309 H bertepatan pada 1892 M. Dan dicetak pada

tahun 1899 M dapat dimengerti bahwa kitab tersebut disusun

pada masa penjajahan Belanda.
22

Kitab ini merupakan kitab Akhlak namun

didalamnya juga terselip persoalan Ushuluddin dan Fiqh,

akhlak yang dimaksud adalah akhlak berperilaku yang baik di